令和６年２月７日

報道機関各位

長岡市観光・交流部観光事業課長

      冬だからこそ、外で遊ぼう！

第39回長岡雪しか祭りを開 催

長岡を代表する冬のイベントである長岡雪しか祭りを開催します。

今年は少雪でジャンボスノーすべり台は中止となりましたが、射的や輪投げなどが

楽しめる雪しかゲーム王国を開設したほか、飲食を楽しめる食楽座・雪しか市、恒例

となっている長岡花火・雪花火の打上げも予定しており、ご家族で楽しめる充実した

内容となっています。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、当日はぜひ取材くださるようお願いいたします。

長岡市

第 39 回 長岡雪しか祭り

１ 日 時 ２月１７日(土) 午前１１時～午後６時１５分

１８日(日) 午前１０時～午後４時

２ 場 所 ハイブ長岡、千秋が原ふるさとの森周辺

３ 主 催 長岡雪しか祭り実行委員会（委員長 大原興人）

４ 共 催 長岡商工会議所、長岡市、(一社)長岡観光コンベンション協会、

(一財)長岡花火財団、(一社)長岡青年会議所

５ 内 容（一部抜粋。詳しくは別紙チラシをご覧ください）

〇１７日（土）

【ダンスコンテスト】午後２時から

  迫力ある圧巻のダンスをお楽しみください。

【長岡花火「雪花火」】午後５時４５分打上げ開始

（荒天時は 18 日午後 5 時 45 分から）

超大型スターマインをはじめ、冬の澄んだ夜空

に大輪の長岡花火が打ち上がります。

〇１８日（日）

【スノーアンバサダーコンテスト】午後２時から

長岡の魅力を発信するインフルエンサーが決まります。

○両日開催

【わんぱく広場ブース】

雪しかゲーム王国を実施するほか、普段なかなかできない「もちつき」や、

雪上ならどこでも遊べる「雪板」の体験ができます。

【ハイブ長岡ブース】

温かい食べ物などが楽しめる「食楽座・雪しか市」を開催します。

問い合わせ：観光事業課 小林

℡０２５８－３９－２２２１